CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 52/2023

Excelentíssimo Senhor
DELEON MARTINS DE ALMEIDA
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

A Secretes.lasara oficiar e arquivar.

Ws das Sessões,LJ  CliP2'"?)

Senhor Presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a

reiteração da indicação n ° 18/2022, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que seja feito 14 valetas
de passagem de água pluvial nos principais pontos das ruas de nosso distrito de Alexandrita e que

seja realizado conserto das já existentes.

JUSTIFICATIVA

Essa solicitação a muito tem sido feita e com a grande demanda de chuva se notou a
urgência em executar essas obras, pois a mesmo tende a piorar a qualidade do asfalto e criar buracos
que torna a via intransitável.

Iturama/MG, 15 de março de 2023.

Márcio F

ate
Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-0O

	Page 1